

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ
लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)
आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को दोस्रो त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
1.	कूल पूजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	122,438,063	123,896,444	114,200,276
1.1	चुक्ता पूजी	8,588,972	8,588,972	8,588,972
1.2	जगेडा	(2,601,386)	(4,909,315)	(6,598,604)
1.3	डिबेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
1.4	सापटी	1,551,188	1,546,113	1,889,084
1.5	निक्षेपहरू	102,542,066	105,017,570	97,006,591
	क. स्वदेशी मुद्रामा	102,263,861	104,752,673	96,867,146
	ख. विदेशी मुद्रामा	278,205	264,897	139,445
1.6	आयकर दायित्व	-	-	-
1.7	अन्य दायित्वहरू	12,357,223	13,653,104	13,314,233
2.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	122,438,063	123,896,444	114,200,276
2.1	नगद तथा बैंक मौज्जात	11,684,019	15,895,230	11,558,940
2.2	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	1,097,584	1,149,580	65,141
2.3	लगानी	31,728,460	35,558,015	37,210,960
2.4	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ. +च)	65,897,543	60,865,377	52,177,829
	क. रियल स्टेट कर्जा	2,121,431	2,245,004	2,492,633
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	168,440	161,330	144,735
	२. व्यवसायीक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	1,122,516	1,102,011	1,227,563
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा फ्लिपिंग कर्जा समेत)	830,475	981,663	1,120,335
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	4,331,157	4,288,779	3,927,106
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	695,889	743,035	476,278
	घ. आवधिक कर्जा	3,096,570	3,253,999	2,244,678
	ङ. अधिविक्रय/ ट्रुप्ट रिसिप्ट कर्जा/ चालू पूजी कर्जा	32,717,764	30,159,936	26,538,168
	च. अन्य	22,934,732	20,174,624	16,498,966
2.5	स्थिर सम्पत्ति	1,235,821	1,189,303	1,141,024
2.6	गैह्र बैकिंग सम्पत्ति	98,430	100,191	113,282
2.7	अन्य सम्पत्तिहरू	10,696,206	9,138,748	11,933,100
3.	नाफा नोक्सान हिसाव	यस त्रैमाससम्ममा	गत त्रैमाससम्ममा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
3.1	व्याज आम्दानी	2,920,208	1,300,835	2,831,979
3.2	व्याज खर्च	989,029	520,115	1,110,699
	क. खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)	1,931,179	780,720	1,721,280
3.3	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	214,848	105,742	163,024
3.4	अन्य संचालन आम्दानीहरू	189,767	78,161	147,061
3.5	विदेशी विनिमयबाट नाफा। नोक्सान (खूद)	8,949	12,287	29,391
	ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	2,344,743	976,910	2,060,756
3.6	कर्मचारी खर्चहरू	1,103,211	537,221	1,019,333
3.7	अन्य संचालन खर्चहरू	351,892	164,984	279,507
	ग. व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा(ख-३.६-३.७)	889,640	274,705	761,916
3.8	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	276,073	92,939	316,517
	घ. संचालन मुनाफा (ग-३.८)	613,567	181,766	445,399
3.9	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खूद)	2,870,806	586,851	1,635
3.10	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	710,912	102,368	299,412
	ङ. नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)	4,195,285	870,985	746,446
3.11	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खूद)	69,381	13,926	28,865
	च. वोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)	4,264,666	884,911	775,311
3.12	कर्मचारी वोनस व्यवस्था	315,901	-	57,430
3.13	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	347,992	211,090	-
	छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	3,600,773	673,821	717,881
4	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
4.1	पूजीकोष/ जोखिम भारत सम्पत्ति	10.09%	6.52%	4.28%
4.2	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	3.74%	3.95%	4.92%
4.3	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/ कूल निष्क्रिय कर्जा	127.07%	140.61%	135.83%
4.4	पूजीको लागत	2.40%	2.50%	3.08%
4.5	कर्जा / निक्षेप अनुपात	64.26%	57.96%	53.79%
4.6	कर्जा / स्वदेशी निक्षेप प्राथमिक पूजी (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	60.40%	56.16%	52.90%
4.7	आधार दर	4.890%	4.880%	6.280%

नोट :

- सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा वाह्य लेखापरिक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
- यस अवधिमा रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्बर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।
- व्यवस्थापनको अनुमानमा यस त्रैमाससम्म सृजना हुन सक्ने कर्मचारी अवकाश दायित्व बापत रु.२० करोड व्यवस्था गरी कर्मचारी खर्चमा समावेश गरिएको छ।